

هشدار دادستان به وارد کنندگان کالا

گرانفروشان جریمه، حبس و اعدام می‌شوند

■ بخشنامه رئیس سازمان تعزیرات برای رسیدگی فوری به پرونده‌های تعزیراتی صادر شد. برگزاری گشت‌های مشترک بازرسی با ارائه طرح و برنامه هدمند از انبارها و مراکز نگهداری و دیوی تسریع در ارجاع پرونده‌های مهم مربوط به تخلفات کالاهای اساسی، هرگونه احتکار و گرانفروشی‌های مهم در کالاهای خانگی، خودرو و تلفن همراه از جمله مهم‌ترین بندهای این بخشنامه است|**صفحه ۳**

■ دادستان تهران از بازداشت ۶۵نفر و ممنوع‌الخروج‌شدن ۱۰۶ نفر از متهمان پرونده‌های مالی خبر داد و گفت: از این تعداد ۵۳متهم در پرونده‌های ارزی و واردات گوشی تلفن همراه و ۱۲ نفر در پرونده واردات اتومبیل بازداشت شده‌اند. دادستانی تهران در پرونده‌های ارزی و تلفن همراه تاکنون ۲۳ فقره کیفرخواست صادر کرده که به موجب آن ۲۴ متهم تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند و به زودی در دادگاه محاکمه خواهند شد.

■ یکی، دو ماهی می‌شود که برخورد بدون اغماض و فوری با اخلالگران بازار، کار ویژه قوه قضائیه است. رئیس قوه قضائیه چندی پیش موضع دستگاه قضایی را با گفتن این جمله که «چوبه دار در انتظار اخلالگران بازار است» شفاف اعلام کرد. پس از آن هم شعب ویژه با قضاات ویژه تعیین شدند تا به پرونده‌های مالی این مدت رسیدگی خارج از نوبت کنند.



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران پنج‌شنبه ۱۸ مرداد ۱۳۹۷- ۲۶ ذی‌القعدة ۱۴۳۹ سال بیستم - شماره ۵۴۴۰ - ۱۶ صفحه قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سردار غیب‌پرور اعلام کرد

مأموریت بسیج استان‌ها برای کشف انبار محترکان

■ رئیس سازمان بسیج در چند روز گذشته اقدام احتکار شده زیادی توسط نیروهای بسیج کشف و تحویل مراجع قضایی شده است و به محترکان هشدار جدی می‌دهیم که با این عمل آنان به‌شدت برخورد می‌شود |**صفحه ۱۲**

ویژه‌های جوان

- اصلاح‌طلبان همان فتنه‌گرانند؟
- راه‌حل‌های تان را به دولت متبوع بسپارید
- حقایق را شما بگویید آقای زیباکلام!

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ اصلاح‌طلبان و کمکی که می‌توانند به کشور بکنند؛ / عباس حاجی‌نجاری
- ۱۵ توطنه امریکایی بازگشت خاموش طالبان نمان رجمی
- ۱ خبرنگاری؛ نقش و کار کردها در جهان معاصر و ایران / داود عامری

تل آویو: بحران انسانی در غزه مشکل اسر ائیل نیست



یک وزیر کابینه رژیم صهیونیستی با بیان اینکه بحران انسانی در نواز غزه، مشکل اسر ائیل نیست، گفت کشور‌های عربی خودشان با ید راهکاری برای این مسئله بیابند. زئو الکین، وزیر محیط زیست رژیم صهیونیستی با ساقط کردن هر گونه مسئولیتی از تل آویو در برابر وضعیت بحرانی نوار غزه، مدعی شد جهان عرب باید به این مشکل رسیدگی کند. الکین در مصاحبه با روزنامه «یدعوت احوارنوت» گفت: «تجایی که به ما مربوط است بعد از اینکه اسر ائیل، غزه را ترک کرد، مسئولیت این منطقه نباید به ما تحمیل می‌شد. ما غزه را ترک کردیم.» وی با اشاره به سیاست حملات تلافی‌جویانه رژیم صهیونیستی علیه هر نوع عملیاتی از سوی گروه‌های مقاومت در نوار غزه، افزود: «بخازید جهان عرب، خودش مشکلات داخلی و بحران انسانی نوار غزه را حل کند. چرا ما باید مسئول این مشکلات باشیم؟» یک مقام دولتی نزدیک به «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از پاسخ دادن درباره اینکه اظهارات الکین، نمایانگر موضع کابینه است یا نه، امتناع کرد. یک مقام مصری که خواست نامش فاش نشود در واکنش به این اظهارات، به خبرگزاری «رویترز» گفت: «ما تمایل داریم هر چه که می‌توانیم برای آرام کردن اوضاع در غزه با حصول توافق سازش انجام دهیم ولی ما مسئولیت‌های اسر ائیل در قبال غزه را بر عهده نمی‌گیریم. این مشکل اسر ائیل است.» این در حالی است که یک مقام ارشد حماسی به روزنامه «هاآرتص» گفته بود که در حال حاضر سه سناریو برای سر نوشت نوار غزه وجود دارد: «تقابل نظامی تمام عیار با اسر ائیل، توافق آتش‌بس موقت یا مصالحه طولانی مدت بر پایه تبادل زندانی و رفع محاصره غزه». طی هفته‌های اخیر وضعیت محلات زمینی نوار غزه با فلسطین اشغالی به خاطر تداوم خشونت و حملات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان معترض در این منطقه تشدید و متشنج شده است.

۷ یادداشت داود عامری

ساحت خبر و خبرنگاری پیوسته در جریانات و تحولات کشور‌ها و افکار عمومی جهانی تأثیر گذار بوده و از

قابلیت‌های بی‌شماری در تعیین مسیر تحولات برخورد است، اجتماعی بزرگ است. از این رو خبرنگاری نه تنها یک شغل که یک رسالت انسانی و اجتماعی بزرگ است. از گذشته‌های دور صاحبان خبر و اطلاع مورد توجه بوده‌اند، هم از جانب صاحبان قدرت و هم از سوی عمووم مردم. قدرتمندان تلاش کرده‌اند خبرنگاران را به استخدام خود در آورند تا بر جریان اطلاع‌رسانی کنترل و نظارت داشته باشند و این مسیر را در جهت برنامه‌های خود هدایت کنند و خبرنگاران به واسطه رسالت خود و همگامی با مردم، انتقال وقایع را وظیفه خود دانسته و در جلب حمایت عمومی برای مقاصد متعالی تأثیر گذار بوده‌اند.

از طرف دیگر حس کنجکاوی امری فطری در انسان است. همه انسان‌ها دوست دارند از حوادث دور و نزدیک اطراف خود و جهان مطلع شوند، به این خاطر افرادی که در تهیه اخبار تلاش می‌کنند، مورد توجه و رجوع مردم قرار می‌گیرند. بنابراین می‌توان گفت زمانی که مردم در خوانند یا سرگرم کار‌های روزمره خود هستند، عده‌ای دیگر از افراد جامعه به عنوان خبرنگار و در مواقعی حتی با به خطر انداختن جان خود، تلاش می‌کنند حوادث و اخبار مختلف را در اقصی نقاط جهان دریافت کنند و به اطلاع خوانندگان، شنوندگان و بینندگان خود برساند.

بی‌تردید رشد ابزار‌های رسانه‌ای و بر خط بودن امکانات رسانه‌ای بین مخاطب و منبع خبر، فاصله بین خبرنگار، خبر و مخاطب را به حداقل ممکن کاهش داده است و این امر سرعت و رقابتی غیرقابل توصیف در عرصه خبرنگاری به وجود آورده است. علاوه بر آن، وسایل ارتباطی و شبکه‌های مجازی، این امکان را فراهم کرده است که هر فرد به تنهایی بتواند برای خود صاحب یک رسانه شود. بنابراین می‌توان مدعی شد که ما در عصر شیشه‌ای ارتباطات و اطلاعات زندگی می‌کنیم و در هر نقطه‌ای که هستیم، از دید و نگاه تیزبین خبرنگاران مخفی نیستیم. نکته اساسی این است که با وجود تغییرات شگرفی که در روش‌های کار خبرنگاران به وجود آمده است و آنها به ابزار‌های پیشرفته و سریع دست پیدا کرده‌اند، کماکان در نگاه عموم جامعه به عنوان یک قشر فرهیخته و تأثیر گذار جایگاه خود را حفظ کرده و کماکان محل رجوع و تأثیر گذاری هستند که در

خبرنگاری؛ نقش و کار کردها در جهان معاصر و ایران

این خصوص دلایل زیر را می‌توان برشمرد:

۱- خبرنگاران به صورت سنتی محل توجه و تولید اخبار بوده‌اند و هنوز ذائقه مردم با وجود عدم شناخت به منابع خبری در بسیاری موارد، به علت سابقه اعتماد و تعلق خاطر به این قشر وابستگی عاطفی دارد.

۲- خبرنگاری اگر چه با واژه خبر همراه است، ولی صرفاً محدود به دریافت و انتشار خبر نمی‌شود، بلکه آنها با تحلیل‌ها و بیان دیدگاه‌های خود که غالباً مورد توجه عموم مردم نیز می‌باشد، فضای شکلی اطراف را برای مخاطبان خود می‌سازند. به عبارت سساده‌تر، تصویری که از یک واقعه در ذهن مخاطبان شکل می‌گیرد، وابسته به تصویری است که از سوی منبع خبر تصویر یا حاتی القا می‌شود، به همین خاطر می‌بینیم که در مورد یک واقعه در بین مردم، دیدگاه‌های متفاوتی شکل می‌گیرد.

۳- خبرنگاری یک تعهد در برابر تمامی انسان‌ها برای کمک به آنها در رسیدن به حقایق است و گاهی ممکن است یک خبرنگار در مسیر کشف یک حقیقت و انتقال آن به مردم، جان خود را نیز از دست بدهد. به این خاطر خبرنگاری یکی از مشاغل پر خطر تعریف شده و متأسفانه سالانه شاهد آن هستیم که تعداد زیادی خبرنگار در نقاط مختلف جهان به خاطر انجام وظیفه جان خود را از دست می‌دهند و این ایشار گری مورد توجه و تکریم همگان است.

۴- واقعیت امر این است که امروزه بسیاری از اقدامات بشردوستانه و صلح‌طلبانه به واسطه فشار افکار عمومی جهانی انجام می‌شود و در موارد زیادی نیز از همین طریق جلوی تعدی‌های زورگویان و سسلطه‌طلبان گرفته می‌شود. نمونه این تأثیر گذاری را می‌توان در جنایت‌هایی که طی سالیان اخیر در منطقه انجام شده است، ملاحظه کرد، به عنوان نمونه چندین سال پیش در حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه، به اذعان جهانیان، آنچه باعث شد تا در جنگ ۲۲ روزه این رژیم نژادپرست از تهاجم همه‌جانبه به مردم بی دفاع غزه دست بکشد، اقدام بجای جبهه رسانه‌ای آزادی‌خواه جهان و فشار افکار عمومی جهانی بود و ما شاهد راهپیمایی‌های هر روزه در کشور‌های مختلف علیه جنایت‌های رژیم صهیونیستی بودیم. بنابراین خبرنگاران، جهان را برای حرکت در مسیر صلح و عدالت یاری رسان هستند و امروز در جایی‌ی مثل کشتار مردم بیگناه یم، این قشر فرهیخته می‌توانند بهتر از هر قدرت دیگری با بسیج افکار عمومی جهانی، فشار‌های افکار عمومی را علیه متجاوزان و جنایتکاران به حرکت در آورده و مانع از

ادامه این جنایات بزرگ و جنایت‌های دیگری از این دست در جهان شوند.

۵- مرور وقایع مختلف طبیعی مثل سیل، قحطی و زلزله نشان می‌دهد که توجه و میزان وقوع کمک‌های مردمی ارتباط مستقیمی با اهتمام رسانه‌ها به انعکاس مشکلات و هدایت کمک‌های مردمی به سوی جمع آوری کمک‌های هدمند دارد. بنابراین خبرنگاران پیشگامان فعالیت‌های اجتماعی خیر خواهانه و انسان دوستانه هستند و نمونه‌های آن را می‌توان در همین زلزله اخیر در کشورمان جست‌وجو کرد.

۶- نگاهی به تحولات روز‌های اخیر در کشور و رصد فعالیت‌های دشمنان ایران اسلامی، نشان می‌دهد که دشمن در عملیات روانی خود حساب ویژه‌ای روی جریان رسانه‌ای و کارکردهای آن باز کرده است که بی‌گمان این شرایط، رسالت خبرنگاران ایران اسلامی را به عنوان مدافعان خط مقدم مقابله با فعالیت‌های رسانه‌ای معاند و مخالف دو چندان می‌کند.

۷- اما چنانچه بخواهیم به نقشی و کارکردهای خبرنگاری در جامعه امروز ادامه دهیم، بی‌ی تردید مطلب به درازا خواهد کشید و سخن در این ارتباط بسیار است، اما همانطور که به صورت ضمنی به توسعه ابزار‌ها و روش‌های اطلاع‌رسانی اشاره کردیم، متأسفانه در کنار محاسن و فرصت‌های آسان برای کار خبرنگاری به خصوص در فضای مجازی، بازار شایعه و گمراه‌سازی افکار عمومی و انتشار اخبار غیر واقعی و مخرب که به جای تعالی بخشی، مسیر قهقریایی را برای مخاطبان ترسیم می‌کنند، کم نیستند و به نظر می‌رسد یکی از رسالت‌های مهم خبرنگاران متعهد در کنار رسالت خبرنگاری، مراقبت از فضای رسانه‌ای و آگاه‌سازی مخاطبان و رساندن آنها به درجه‌ای از سواد رسانه‌ای است که بتوانند در فضای پر آشوب رسانه‌ای، سره را از ناسره و واقعیت‌ها را از دروغ پردازی‌های رسانه‌ای تشخیص دهند.

بنابر این به عنوان پایان سخن ضمن تبریک روز خبرنگار به همه فعالان حوزه رسانه و تکریم خدمات آنها باید گفت که مراقبت از حریم خبر و خبرنگار، رسالت مهم و بزرگ دیگری است که در زمانه ما شغل خبرنگاری را به چالش طلبیده است و خبرنگاران رسالت بزرگی در حفظ حریم کار صادقانه دارند و نباید از کنار این امر به راحتی عبور کنند. بنابراین توجه به ارتقای دانش رسانه‌ای و ارتقای ذائقه و قدرت تشخیص مخاطبان در کنار کار خبرنگاری حرف‌های بارعامت اخلاق اجتماعی مبتنی بر تعالیم اسلامی، رسالت مهم خبرنگاران متعهد است.

ارتش ملی لیبی:

حل بحران کشور مداخله پوتین را می‌طلبد

سخنگوی ارتش ملی لیبی اعلام کرد که حل بحران در این کشور مداخله روسیه و شخصی پوتین را می‌طلبد.

احمد المسماری، سخنگوی نیروهای نظامی که خود را «ارتش ملی لیبی» می‌دانند، در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک، گفت: «حل بحران لیبی مداخله روسیه و شخص ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دور شدن بازیگران خارجی مثل ترکیه و قطر و

ایتالیا از کشور را می‌طلبد. روسیه باید نقش مهمی در این باره ایفا کند.»

پیش‌تر ارتش ملی لیبی، مسود حمایت امارات و به رهبری خلیفه حفر، قطر، ترکیه و

سودان را به حمایت از گروه‌های تروریستی متهم کرده بود.

المسماری گفت: لیبی برای مقابله با گروه‌های تندرو به کمک روسیه نیاز دارد به دلایلی از جمله اینکه بیشتر سلاح‌های ارتش ساخت روسیه است و اینکه روسیه مهارت کافی در زمینه مبارزه با تروریسم دارد. وی تأکید کرد: لیبی در زمینه مبارزه با تروریسم به روسیه نیاز دارد، چرا که روسیه از کارآمدترین کشور‌ها در زمینه مقابله با تروریسم است و سوره به بهترین دلیل برای این مسئله است. المسماری درباره برگزاری انتخابات سراسری در این کشور که مقامات شرق لیبی ایتالیا را به کارشکنی در آن متهم می‌کنند، بر پابیندی ارتش به برگزاری انتخابات قبل از پایان سال میلادی جاری تأکید کرد.

وی گفت: فرانسه با برگزاری انتخابات در این سال موافق اما ایتالیا مخالف است. به نظر می‌رسد گویی سرنوشت لیبیایی‌ها به دست طر‌ف‌های خارجی است. ما از برگزاری انتخابات در سال کنونی میلادی استقبال می‌کنیم.

